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Mitarbeiter*innen Sozialtherapeutischer Dienst Psychiatrie und Somatik 

 
 

Leitung: Frau Dr. Arezou Schulz (Tel.: 408-1601) Arezou.Schulz@gesundheitnord.de 
Stellv. Leitung Psychiatrie/Psychosomatik: Wera Schottky (Tel. 408-61751), 

Wera.Schottky@gesundheitnord.de 

Stellv. Leitung Somatik: Sarah Berndt (Tel. 408-61594), Sarah.Berndt@gessundheitnord.de 
 

 
Name 

 

 
Station/Bereiche 

 
Tel. (Fax) 

 
Klinikum Bremen-Ost, Somatik 

 

  
(497 1996000) 

Nele Gram 
Nele.Gram@gesundheitnord.de 

 408-1626 
(408-2554) 

Swantje de Haan 
Swantje.deHaan@gesundheitnord.de 

 408-1464 
(408-2514) 

Jacqueline Knoblich 
Jacqueline.Knoblich@gesundheitnord.de 

 408-2464 
(408-2554) 

Hajo Pohlan 

Hajo.Pohlan@gesundheitnord.de 

 408-1514 

(408-2465) 

Silvana Zimmermann 

Silvana.Zimmermann@gesundheitnord.de 

 408-1872 

(408-2527) 

Anja Borngräber 

Anja.Borngräber@gesundheitnord.de 

 408-2417 

(408-2527) 

Isabella Esser 

Isabella.Esser@gesundheitnord.de 

 408-61840 

(408-2465) 

 

Klinik für Psychiatrie und Psychotherapie, 

Psychosomatik 
 

  

Anika Richter 
Anika.Richter@gesundheitnord.de 

5A Regio Mitte 408-2054 

Amely O‘Farrell 

Amely.OFarrell@klinikum-bremen-ost.de 

5C Depression 408-2555 

Heike Kratz 
Heike.Kratz@klinikum-bremen-ost.de 

1A Psychosomatik 408-2706 

Mariola Paterski 
Mariola.Paterski@klinikum-bremen-ost.de 

61 Regio West 408-1600 

Bettina Günther 

Bettina.Guenther@gesundheitnord.de 

61 Regio West 408-1548  

Kim Messner 
Kim.Messner@gesundheitnord.de 

63 Geronto 408-1585 

Juditha Taute 
Juditha.Taute@klinikum-bremen-ost.de 

72 Sucht 408-1722 

Anna Habicht 

Anna.Habicht@gesundheitnord.de 

71 Regio Ost 408-1761 

Sarah Berndt  
Sarah.Berndt@gesundheitnord.de 

3A Regio Süd 408-61594 

 

Sozialpsychiatrische Beratungsstelle Ost 
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2 
 

Franziska Heckmann 

Franziska.Heckmann@gesundheitnord.de 

SpsD Ost 408-1857 

Carol Winkelhaus  
Carol.Winkelhaus@gesundheitnord.de 

SpsD Ost 408-1865 

 
Tagesklinik Ost 

 

  

Juditha Taute 
Juditha.Taute@klinikum-bremen-ost.de 

71/TK Ost 408-1722 

Susanne Hävecker (Mo + Di) 

Susanne.haevecker@gesundheitnord.de 

TK Ost 408-62871 

 

BravO Ost 

 

  

Jan-Philip Grüthusen 

JanPhilip.Gruethusen@gesundheitnord.de 

BravO Ost 

 

0151-74217968 

N.N. 
N.N@gesundheitnord.de 

BravO Ost 408-1717 
0151-74217969 

 

Sozialpsychiatrische Beratungsstelle Mitte 
 

  

Julia Babilon 

Julia.Babilon@gesundheitnord.de 

SpsD Mitte 800 582-34 

Jan Limberg 

Jan.Limberg@gesundheitnord.de 

SpsD Mitte 800 582-17 

N.N. 
N.N@gesundheitnord.de 

SpsD Mitte 800 582-15 

Helan Hussein 

Helan.Hussein@gesundheitnord.de  

SpsD Mitte 800 582-21 

Heiko Risler  

Heiko.Risler@klinikum-bremen-ost.de 

SpsD Mitte/Jobcenter 800 582-10 

 
Tagesklinik Mitte 

 

  

Silke Burmeister 
Silke.Burmeister@gesundheitnord.de 

TK Mitte 80058263 

 

BravO Mitte 
 

  

Sven Pansegrau 
Sven.Pansegrau@gesundheitnord.de 

BravO Mitte 0151-15934578 

Birte Schale 
Birte.Schale@klinikum-bremen-ost.de 

BravO Mitte 80058239 

 
Sozialpsychiatrische Beratungsstelle Süd 

 

  

Daniel Lieber 
Daniel.Lieber@klinikum-bremen-ost.de 

SpsD Süd 222-1340 

Elger Neumann 

Elger.Neumann@gesundheitnord.de 

SpsD Süd 222-1365 

Hermann Deller 

Hermann.Deller@klinikum-bremen-nord.de 

SpsD Süd 

 

222-1361 

mailto:Lena.Hartig@gesundheitnord.de
mailto:Juditha.Taute@klinikum-bremen-ost.de
mailto:Jan.Limberg@gesundheitnord.de
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Anna Sophie Stahl 

Anna.Stahl@klinikum-bremen-ost.de 

SpsD Süd 

 

361-42390 

 

Tagesklinik Süd 

 

  

Tina Kohnen  

Tina.Kohnen@klinikum-bremen-ost.de 

SpsD Süd 222-1348 

 
BravO Süd 

 

  

Lisa Jakobs 
Lisa.Jakobs@gesundheitnord.de 

BravO Süd 01517 0676443 

Arne Worthmann  

Arne.Worthmann@gesundheitnord.de 

BravO Süd 01517 0639168 

 
Sozialpsychiatrische Beratungsstelle West 

 

  

Özge Yavuz (Team S.) 

Oezge.Yavuz@gesundheitnord.de 

SpsD West 222-1426 

Samira Götz (Team B.) 
Samira.Goetz@gesundheitnord.de 

SpsD West 222-1453 

Elisa Adler (Team A.) 

Elisa.Adler@gesundheitnord.de 

SpsD West 222-1413 

 

Tagesklinik West 

 

  

   

 

BravO West 
 

  

 

 

  

 

BTHG Team Eingliederungshilfe 

 

  

Sylvia Bartels 

Sylvia.Bartels@gesundheitnord.de 

Mitte 361-80823 

Birger Sevecke 
Birger.Sevecke@gesundheitnord.de 

Mitte 361-83607 

Michael Wahser 

Michael.wahser@gesundheitnord.de 

Mitte 361-92710 

Stefanie Schiller 

Stefanie.Schiller@gesundheitnord.de 

Nord 361-80822 

Dominique Cordes 
Dominique.Cordes@gesundheitnord.de 

Ost / stationär 361-79457 

Julia Sauerland 

Julia.Sauerland@gesundheitnord.de 

Ost / stationär 361-79460 

Melanie Schneider 

Melanie.Schneider@gesundheitnord.de 

Süd 361-79461 

Svenja Schnakenberg  
Svenja.Schnakenberg@gesundheitnord.de 

Süd 361-80824 

Oksana Vorona Mitte 361-79848 

mailto:Tina.Kohnen@klinikum-bremen-ost.de
mailto:Samira.Goetz@gesundheitnord.de
mailto:Sylvia.Bartels@gesundheitnord.de
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mailto:Svenja.Schnakenberg@gesundheitnord.de
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Oksana.vorona@gesundheitnord.de 

Carolin Weicht 

Carolin.Weicht@klinikum-bremen-ost.de 

West 361-79456 

 

 

mailto:Carolin.Weicht@klinikum-bremen-ost.de

